
SES SİİRT ŞUBESİ 

KAHRAMANMARAŞ / PAZARCIK DEPREM BÖLGESİ 

13-18 MART ÇALIŞMA RAPORU 

Genel merkezimiz tarafından yapılan planlama kapsamında Siirt SES Şube 13-18 

Mart 2023 tarihleri arasında Kahramanmaraş Pazarcık’ta sağlık hizmeti sunmak, 

tarama yapmak, psikososyal destek sağlamak ve dayanışmayı arttırmak amacıyla 

gönüllü arkadaşlardan oluşan bir ekip oluşturulmuştur. 

GENEL DEĞERLENDİRME: 

Amed şubeden görevi devralmak için kiraladığımız araç ile 12 Mart 2023 saat 21:00 

da yola çıktık. Bozova yolunda aracımızın önüne ne olduğunu tam göremediğimiz 

bir hayvan çıktı ve kaza oldu yaklaşık 2 saat araba ile uğraştıktan sonra yola çıktık. 

Gece 04:45 te Pazarcık SES koordinasyon merkezine vardık. Depremin 6. Günü Siirt 

SES şube olarak yardım tırımızı getirdiğimizden dolayı Pazarcık’taki genel durumu 

az çok tahmin edebiliyorduk. Pazarcıkta zarar görmeyen tek bir bina bile yoktu. 

Orada kalmak zorunda kalan halk çadırlarda yaşıyorlardı. Konteynırlar neredeyse 

hiç yoktu, olanlarda kendi imkanlarıyla temin etmişlerdi. 

13 MART 2023 (1. GÜN) 

Tek grup halinde saat 10:00 da Pazarcık merkezde yerinde tespit çalışmaları yapmak 

için oluşturulan çadır kentleri ve ASM’leri gezdik. Tespitlerde özellikle banyo, 

tuvalet eksikliği göze çarptı. Çadır dizaynlarının olası yangınlar için riskli bir şekilde 

düzenlendiği gözlemlendi.  

Saat 13:00’da 13 Mart Tıp Bayramı haftası anması için basın açıklaması yapıldı. 

Açıklamaya SES gönüllüleri, siyasi parti temsilcileri ve halk katıldı.  

Saat 14:00 te Pazarcık merkeze yaklaşık 14 km. uzaklıkta Musonlar köyünde halk ile 

dayanışma toplantısı yapıldı. Köy halkıyla birlikte yeni yaşamın inşası için fikir alış 

verişinde bulunuldu. Köyde sağlık öğrencisi bir kadın arkadaş ile köydeki sağlık 

çalışmalarını yürütmesi için tartışmalar yürütüldü. Köyün acil sağlık hizmeti pek 

göze çarpmadı. Köy halkıyla biraz moral motivasyon sağlamak için köylü-vampir 

oyununu oynadık. Köy halkının büyük duygu dayanışmasını tespit ettik.  

Saat 21:00’da 8. Gün mum yakma eylemi aşırı yağmurdan dolayı SES çadırının 

içerisinde düzenlendi.  

Sonraki günün planlaması yapıldı.  



14 Mart 2023 (2. Gün) 

Sabah koordinasyon çadırımızın olduğu bölgede çöp toplama çalışması yaptık. 

Çalışmaya çevre çadırda yaşayan yurttaşları da dahil ettik. Daha sonra Pazarcık 

Devlet Hastanesi Acil Servisinde çalışan sağlık emekçilerini ziyaret ettik. Hastane de 

ciddi hasarlar olmasına rağmen alt kat acil servis olarak hizmet veriyordu. Hasarlı 

binadan dolayı sağlık çalışanları büyük bir korku içeresindeydi. Duş, banyo, barınma 

sorunları olduğunu ifade ettiler. Acil doktorlarının aktarımına göre gece saat 21:00 

den sonra eczanelerin kapandığını ve nöbetçi eczane sorunu yaşandığı ifade ettiler. 

Öğleden sonra Şahintepe köyünde sağlık taraması ve psikososyal destekler sağlandı. 

Depremde iki evladını ve eşini kaybeden bir kadın ile psikolog arkadaş özel bir 

görüşme gerçekleştirdi. 

 Köyde Sağlık Evi var ama sağlık personeli hiç istihdam edilmemiş. Köyde su 

problemi (banyo, duş) Uyuz Vakaları tespit edildi. Gerekli ilaç desteği sağlandı. 

Köyde dayanışma zayıftı. 

Saat 21:00 da 9. Gününde mum yakma eylemi aşırı yağıştan dolayı SES çadırında 

yapıldı.  

15 Mart 2023 (3. Gün) 

Ortaköyde sağanak yağıştan dolayı ev ev geziler yapıldı. Çocuk, kadın sağlık taraması 

yapıldı. Köy halkına sağlıklı su için klorlama eğitimi verildi. İhtiyaç sahiplerine 

hastalıklarına göre ilaç desteği sağlandı. 

Öğleden sonra Çiğli Köyünde sağlık taraması ve psikososyal destekler sağlandı. 

Köyde koordinasyonsuzluk ve dayanışma eksikliği gözlemlendi.  

Akşam 21:00 da depremzedeler ve siyasi parti temsilcileri ile birlikte 10. Gün mum 

yakma eyleminin son günü yapıldı. 

16 Mart 2023 (4. Gün ) 

Sabah yatılı bölge okulunda bulunan göçmen çadırları ziyaret edilmek istendi ama 

oradaki güvenliği sağlayan kolluk kuvvetleri içeri girmemize izin vermedi. 

Pazarcık şehir merkezinde bulunan toplu yaşam alanlarındaki depremzede çadırları 

ziyaret edildi. Muayene, ilaç, psikososyal destek sağlandı. 

Öğleden sonra Sokumilyan köyü ziyaret edildi. Köyde hasar yok denecek kadar azdı. 

Köy muhtarı ile telefon görüşme gerçekleştirildi. Köyün herhangi bir ihtiyacı 

olmadığı tarafımıza söylendi.   



Daha sonra Zompular köyünde sağlık taraması, köylülere klorlama tekniği, ihtiyaç 

sahiplerine ilaç desteği sağlandı. Köy halkıyla çay eşliğinde sohbet edildi.  

Akşam KESK çadırının önünde halka deprem sonrası yaşamın inşası tartışması 

yürütüldü. 

17 Mart 2023 (5. Gün) 

Sabah kent merkezinde bulunan 450 kişilik depremzedelerin olduğu çadır kente 

gözlemler yapıldı. Orada bulunan sağlık emekçileri ve ASM’ler ziyaret edildi. 

Toplanma alanları çok kalabalıktı, çadırlar çok iç içeydi.  

Öğlen 12:00 da depremde hayatı kaybedenleri anmak için 40. Gün lokma anmasına 

katıldık daha sonra çadırımıza siyasi parti temsilcileri ziyarette bulundu Şahintepe 

köyü ikinci kez ziyaret edildi. Halkla dayanışma toplantısı yapıldı. 

SONUÇ VE ÖNERİLER: 

Gittiğimiz her köyde halkın acısına ortak olmak, onlarla dayanışma içerisinde 

olduğumuzu belirterek çadırlarına misafir olduk. Onlarla sohbet ettik. Sağlık 

taraması, psikososyal destek ve klorlama tekniğini anlattık. 

Deprem sonrası yeni yaşamın inşası için fikirlerimizi beyan ettik. En iyi seçeneğin 

kendi köylerinde kalmaları gerektiğini bunda ısrarcı olmaları için fikir alışverişinde 

bulunduk. Sohbet ettiğimiz tüm köylerde genel eğilim kendi köylerinde yaşama 

isteğiydi. Köylülerin aktarımına göre gelen yardımlarım çoğu Diyarbakır, Mardin, 

Van, Batman ve Siirt ten geldiği yönündeydi. Yetkili kurumlardan çok az destek 

aldıklarını söylediler. 

Tüm deprem bölgelerinde olduğu gibi gittiğimiz her yerde WC, banyo, temiz su 

sorunu vardı.  

65+ yaş kadınların çoğunda hayata dair karamsarlık ve korku hakimdi. 

Köylülerin çoğunun geçim kaynağı tarım ve hayvancılıktı. Göze çarpan diğer şey 

neredeyse her evin bir ferdinin Avrupa’nın farklı ülkelerinde yaşadığı yönündeydi. 

Köylüleri karamsarlığa iten şey deprem sonrası köylerinin nasıl, nereye yapılacağı, 

ne zaman yapılacağı ve hangi maliyet ile ne kadar sürede yapılacağı yönündeydi.  

ÖNERİLER 

1-) Afet bölgelerinde çadır kurulumu yapılmadan önce zemin fizibilitesi yapılmalı. 



2-)Havaların ısınmasıyla beraber gelişebilecek salgın riskine karşı tedbirlerin 

şimdiden alınması gerektiği. 

3-)Deprem sonrası hastanede tedavi görenlerinde sonradan çadırlara 

yerleştirileceği düşünüldüğünden ampute olmuş depremzedeler için uygun 

konteynırlar düzenlenmeli WC ve banyo ihtiyaçları için gerekli düzenlemeler 

yapılmalı. 

4-) Temiz suya ulaşım için gerekli önlemler alınmalı. 

5-) Hızlı bir şekilde çadır kentler yerine konteynır kentler kurulmalı. 

6-) Doğadaki diğer canlılar için barınma ve beslenme ihtiyaçları karşılanmalı, 

veterinerlik faaliyetleri düzenlenmelidir.  

 

Bizler SES sağlık emekçileri olarak böyle bir afette halkımızın yanında olmaktan 

büyük onur ve mutluluk duyduk. 

En zor günlerin dayanışma ile atlatılacağını KHK’ler döneminde de yaşadık. 

Grubumuza sonradan dahil olan arkadaşlarla beraber dört kişi KHK’liydik, 

dolayısıyla acıyı ortaklaştırma duygusuna sahiptik.  

Zor zamanlarında insanların yanında olmak, dayanışma içinde olmak ve acılarına 

ortak olma insan olmanın gerekliliğini yapmak, dayanışma içinde hepimizin 

iyileşmesine katkı sağlıyor.  

Sendikanın alanda olması halkın takdirini kazandığı, gerçek sendikacılığın sadece 

KESK ve iş kolları tarafından yürütüldüğünü yüzlerce defa duyduk. 

Köylülerle vedalaşırken hep şunu dedik;  

Daha güzel günlerde buluşmak dileğiyle 

Dayanışma yaşatır. 

SES SİİRT ŞUBE 

 

 


